HIDROSANITARE HAKI SINANI shpk

. Autostrada Tirane-Durres, km.26, Xhafzotaj, Durres

NIFT E31519538K

cel: 068 203 0329, email : infol@sinani.al
Kapitali i shogerise 33.135.000 leke

eanciare 2014

ME zbatim té Standartit Kombétar té Kontahilitetit Mr.a
dhe Ligjit Nr. g228, Daté 29.04.2004
"Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™




Te dhena per shogerine

Shogeria " HAKI SINANI " shpk, me kapital 100 % shaipetar, eshte krijuar si shogeri ¢ te drejies
shqgiptare me Vendim Gjykate Nr, 33360 date 13.04.2005 dhe me seli akiuale Autostr TR-DR km 26 xhafzotaj
e aktivitet “Tregetim me shumice e pakice te mallrave industriale | hidraulike dhe materiale ndertimi, Import
export st dhe krverje te punimeve hidraulike . Ortak i Vetem dhe administratori i shogerise eshee . Haki Sinani.

Shogeria eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit me NIPT K3 1519538K.
Aktiviteti zhvillohet ne ambiente ne pronesi te saj.si dhe ne objekie te marra me qira sipas kontratave perkatese.
Te dhena per Pasgyrat Financiare

Pasqgyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04,2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar si dhe Urdherin @ Ministrit te Financave Nr, 4292
date 15.06.2006 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te ryre”.

Shogeria ploteson kushtet ge te zbatoje SKK, .

Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen ¢ te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te
vijimesise duke respektuar karakieristikal e tvre cilesore :

I, Kuptueshmering, per te genc informuese e pa ekuivoke per perdorucsit,

2. Rendesine, duke paragitur vetem ate informacion ge ndikon ne vendimet e perdorucsve,

3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te vleresuar me kujdes

ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.

4. Krahasueshmerise, duke perdorur te njejtat politika kontabel dhe te njejten paragitje ne vite

ne menyre ge mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.

Jane perpiluar 4 pasgyrat krvesore :

- Bilanci

- Pasgvra e te ardhurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e Flukseve te Parase

Pasqyra e Ndryvshimeve ne Kapital

si dhe shenimet shpjeguese piese perberese e ketyre pasgyrave.

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01012014 - 3171222004 dhe jane
paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite ge kane patur
transaksione ne valute (Euro) tepricatl u jane vieresuar me date 31/12/2014 me kursin e Bankes se Shyiperise
ne kete date | €uro = [40.14 leke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse e
giithe zerat e pasqyrave,

Politikat kontabel

Ne perputhje me SKK, politikat kontabel qe jane zbatuar ne pergatitjen ¢ pasgyrave [inanciare
Jjane ne perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
Pasqyral Financiare " i ndryvshuar,

Per njohjen e aktiveve afatgjata eshie perdorur metoda e kostos sipas paragrafit 11 e SKK 5.
kurse ne Nlogaritjen e amortizimit metoda konform Ligjit nr 8438 date 28.12. 1998 i ndryshuar "Per Tatimin
mbi te Ardhurat "dhe Udhezimit te MF ne zbatim te ).

Per vleresimin ¢ inventareve ne fund te periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesatare.




BILANCI FINANCIAR

31/12/2014

AKTIVET

LISHTREMI

I MBYLLUR 14

PARAARTIHIES '3

LISHTHIMI

AKTIVET

ARKTIVET AFATSHKURTRA
&_I.I__I_-I'I'Ijl MONETARE .
Mjete monetare ne arke
Mjete monetare ne banke
TL [|cm |er~.11mu: shume li Lu:cle
DERIVATIVE E AKTIV E FINANCIARE PER TREGETIM
I'.‘-lerlﬂme

Letra me vlere te mbajtura p-u.r tregelim
TE TIJERA FINANCIARE AFA’ Ibl'lhl. RI"R.‘L
[ logari / Kerkesa te arketueshme

i) |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera barxhi
Investime te tjera financiare
INVENTARI

Lendet ¢ para ¢ ndihmese
Prodhim ne proges
Produkte te gatsh me

Mallra per rishitje

{v} |Parapagesal per furnizime
5 [ARTIVET BIOLOGJIKE AFATSHRURTRA
6 |AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITIE
7 |PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA
TOTALLL AKTIVEVE AFATSHKURTRA H}
11 AKTIVET AFATGIATA
I INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA
2 JAKTIVE AFATGIATA MATERIALE
(i) [Toka
(1) |Ndertesa
(iit) |Makineri e pajisie '
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale
3 |AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA
4 |AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE
{i) |Emri i mire
(it} |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive te tiera afatgjaia jonaleriale
5 |KAPITALI AKSIONAR I PAPAGUAR
6 |AKTIVE TE TIERA AFATGJATA

TOTALI I AKTIVEVE AFATGIATA (I1)
TOTALIIAKTIVEVE (1+11)

6.960,107
225,425
6,734,682

114,497,757
66,351,419
48,146,338

405,334,436

405,334,436

1034104
526,895,700

209,429 880
77,138,398
107,384.861
6,102,930

18,803,691

209,429,880
736,325,580

2,787,563
80422
2,701,141

121,570,474
TR.T44,539
11,825,935

206,920,904

296.920.904

421,278,941

213,556,538
73,549,022
112,819,013
3,860,938
21,327:565

213,556,538
634835479

o




PASIVET DHE KAPITALI

LISHTRIMI

LUSETIRIMI

I MBYLLUR'l4 | PARAARIMIES '3
- - PASIVET
1 PASIVET AFATSHKURTRA
| [DERIVATIVET } R -
2 |[HUAMARRJET - 40,207,538 16,768,554

(i) |Huate dhe abligacionet afatshkurtra © 40,207.538 46,768,554
(i) |Kthimet/Pagesat e huave afatgjata ol -

(iii) |Bono te konvertueshme ' L " =
3 [HUATE DHE PARAPAGIMET ) 168,435,560 | 134.496.255
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 167,238,302 133,583,776
{ii}) |Te pagueshme ndaj punonjesve L - 46272

{J:i:l} j:-}._l;_'_t}z_r.lr_l_]:le tatimore - -] ,_1 ‘5?.358 866,207

iiv) |Hua te tjera
(v) [Parapagimet e arketuard: N .

4 |GRANDET DHE TE ARDHURAT ESHTYRA - : -

5 |PROVIZIONET AFATSHKURTRA - -
TOTALILI PASIVEVE AFATSHRKURTRA (1} 208,643,008 181.264,809

1 PASIVET AFATGIATA

1 [HUATE AFATGIATA 124,406,514 138,817,426

(i) [Hua, bono dhe dcl»runc nga qumps finangiare Izd;:itjf:;i 14 [38.817.426
[1i) |Bonot e konvertueshme - -

2 |HUAMARRIE TE TIERA AFATGJATA 319,764,259 252,392,643
3 |PROVIZIONET AFATGIATA - -
4 |GRANDET DHE TE ARDHURAT ESHTYRA B e

TOTALI PASIVEVE AFATGIATA {II] 444,170,773 210,069

TOTALIL I FA‘:I\"F\“F (1+11) 652,813,871 ST2474,878
 KAPITALI -

1 hhsmnet ¢ pakices =
2 |Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme ]
3 |Kapitali aksionar 33,135,000 33,133,000
4 |Primi i aksionit o
5 |Mjesite ose aksianet e thesarit (neg::t_ive )
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva per investime 21 J4" 601 3699613
8 |Rezerva te tjera 7,878,000 7,878,000
9 |Fitimet e pashperndara =
10 |Fitinyi (Humbja) e vitit financiar 21,151,108 17.647.988

TOTALL I KAPITALIT (III)
TOTALL PASIVEVE DHE KAPITALIT (11T

83,511,709
736,325,580

62,360,601
634835479




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Klasifikimi i shpenzimeve sipas natvres

feke

LISHTRIMI

I MBYLLUR 14

LSRN

PARAARIMIES 13

-
0-
10 -

i2-
13-

14 -
15 -

16 -

‘Shpenzime per personelin

Shitjet neto -
Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit

Ndw‘w_lﬁ_imm. inventarin e produkieve te gaishme e ne proces
Pune e kryer per gellimet e veta dhe e ki ipitalizuar

Mallrat, _Ier]due_l_g para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Pagat -
b) Shpenzimet ¢ E]},Uﬂl‘ﬂt}‘-’f &.hrrqerﬂre
c) Shpenzimet per pensionet

d} Shpenzimet te tjera per personelin

“Fhvleresimi dhe amortizimi

TOTALILI "‘}IIPFI\L]MFVE TE SHFRYTEZIMIT
FITI\IJ’HUMBM I'N'{"A VEPRIM FARITE E SHFRYTEZIMIT

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

a) Te ardhurat dhe bhpenzunet nga investime te tjera afatgjata

b)’ I:., nrdhurui dhe shpenzimet nga interesat
¢} Fitimhumbjet nga kursi i kembimit

d) Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

FIT[WIHU’H BJA PARA TATIMIT
‘-shpcnnmct e tatim fitimit

FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR

460,910,670
16,500

(394.348.358)
~{3.728211)

(10,480,900
(1.750.310)

(923.250)
(12.468.439)
(423,699,468)

37,227,702

(12,360.966)
32014

24,898,750
(3,747.642)

21,151,108

374479163
180,000

(318,955.463)
(2,299,972}

(7.166.803)
(1.197.5035)

(9.403,367)
(339,023,114)
35,636.051

(14.812.359)
{1.209,124)

19.614.568
(1.966,580)

17.647.988




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Metoda Indirekie

LSHTRIMI |
MY LLUR
‘4

LISHTRIMI |
MEBY LUK

H3

[
|
2

FLUKSI M{}NE'['AR \f..d. VEPRIMTARITE E SHERY TEZIMIT
Fitimi para tatimit

Amortizimin
Humbje npa kembimet valutore
Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renic ne tepricen e kerkesave te arketueshme naa aktiviteti dhe te tjera

Rritje/renic ne tepricen ¢ detyrimeve, per 1'u paguar nga aktiviteti
Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet

Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shirytezimit

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Blerja ¢ njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja ¢ akiiveve afatgjata materiale

Mjetet monetare neto te perdorura ne veprimiarite investuese

FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE
Te ardhura nga emetimi i kapitalit financiar

Pagesal e detyrimeve te kredive bankare

Rregullime per :
3
4 Rritje/renie ne tepricen ¢ inventarit
3
s
Te ardhurat ¢ shtyra
Shpenzime te shtvra
Interesi i paguar .
Tatim mbi fitimin i Hogaritur
1l
1
2
3 Teardhurat nga shitja ¢ pajisjeve
4 Interesi i arketuar
S i')ividenre te arketuar
11
[
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
: il s
4 Dividente te paguar

Mjetet monetare neto te perdorura ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve financiare
SyeteCnanetab oe i e poouhes katulel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

24,898,750

12.468.439
97,805

7072389
(108,413,532)
27,194,495

(103,400)

(3.747,642)

(40,532.6%6)

{8.341,781)

(8.341,781)

67,306,076
(14,239,055)

53,047,021
4,172,544

2,787,563
6,960,107

19614568
9,403,367

464 475

9820904
(46,893.824)

29,235 297

(2037713

{ 1.5866,580)

17.640,492

(14,716,495

(14.716.495)

(1, 132.004)

(1,132.004)

17921993
9935 570
2,787,563




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primii | Aksionel Rezerva Fitimi i
i Fotali
aksionar aksionit | e thesarit ,‘j—[d-HILUTBT pashperndare
ligjore etj
I I

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 | 33,135,000 =L -1 T8I8000 | 3699613 | 44.712,613
Fitimi neto i vitit financiar - - e - 17,647,988 17.047.988
Dividente te paguar : x r - - .
Kritje e rezerves se kapitalit - - - 3699613 | (3,699,613 -
Emetim i kapitalit aksionar || S Y - -
Poicioni me 31 dhjetor 2013 33,135,000 - - | 11,577,613 | 17,647.988 62,360,601
Fitimi neto i vitit financiar | - - = - | 21,151L108 | 21,151,108
Dividente te paguar - - 8 - - -
Rritje e rererves se kapitalit - - - 17.647.988 | (17.647.988) -
Emetim i kapitalit aksiomar an =il = . o < _
Aksion tc thesarit e riblera | = : 5l - : -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 | 33,135,000 | - - 29225601 | 21,151,108 | 83,511.709




Shenime shpjeguese mbi zerat e pasqyrave kryesore

Sipas SKK 2 "Paraqitja e Pasqyrave Financiare” renditja ¢ sqarimeve te vecante ¢ pasgyrave
financiare ne keto shenime jane bere ne perputhje me renditien e tyre ne pasqyrat financiare.

Bilanci

i reduktuar nga zerat jomateriale.

Me Abktiv :
1.1 - Mjete monetare ne arke

(i} Miete monerare ne arke
Arka ne leke

Arka ne Euro € 27848
Arka ne USD $ 7797
(i) Miete monetare ne banke
Banka ne leke
Banka ne €uro € 1232828
Banka ne USD £ 12604
1.3 - Te fjera financiare afwshkurira
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshime
Kliente
Furnitore paradhenie 61424 99

fif) Llogari / Kerkesa te tjera te arketweshme
TVSH e zbritshme
TVSH per t'u rregulluar
Detyrime doganore paguar teper
Garanci kontrate geraje

L4 = Inventari
fivl Mallra per rishitje

11,2 - Aktivet Afutgiata Materiale
fil Toka
Shesh § betomuar Antostrads Kar 6
Viere historike
Amortizim | akumuluar

fitl Neertesa
Vlere historike
Amortizim 1 akumuluar
fitid Makineri e pajisje
Makineri -Vlere historike
Amortizim i akumuluar
{iv) Aktive te tfera alatgiata materiale
Mjete Transporti - Vlere historike
Amortizim 1 akumuluar
Mobilje e orendi - Vlere historike
Amortizim 1 akumuluar
Pajisje informatike - Vlere historike
Amorlizim 1 akumuluar
Te tjera AAM - Vlere historike
Amortizim 1 akumuluar

( fatura te pamberritura)

- eshte pasqyra ge jep informacion mbi pozicionin financiar te shogerise dhe eshie
pergatitur ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyvrat Financiare”
i ndryshuar. Konform SKK 2 "Paraqitja ¢ Pasqyrave Financiare", paragrafi 13, formati i bilancit eshie paragitur

177415 lcke
39,026 leke
2984 leke
225425 leke
4992473 |eke
[.727.685 lcke
14,524 leke
6,734,682 lcke
STTA3.321  leke
BA08 008 |eke
66,351,419 leke
47,350,884 ke
29164 leke

2500 leke
48,146,338 leke

405,334,436 leke
J05, 334330 1eke

53129600 leke

28.002 684 leke
(3,993 BR6) leke
77,138,398 leke

121,437,600 lcke
(14,052,739) leke
107,384,861 leke

B.305.582 leke
(2.202.652) leke
6,102, leke

23.083.760 leke
(7.485.181) leke
[.543.845 leke
(388.084) leke
2194795 leke
(869.259) leke
1481401 leke
(757.586) lcke
18,803,691 leke




Ne Pasiv :

£.2 - Huamarrjet
iy Huate dhe oblivacionet afaishkurtra
overdralie

linje kredie € 170,000

10,983,738 leke
29223800 leke

1.3 - Huare dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore
Furnitore fatura te pambrritura
Kliente paradhenie

(i) Detveime talimore
Kontribute sigurimesh 2014412
TAP 2014/12
Tatim Fitimi 2014
Tatim ne burim per gira
Tatim ne burim per sherbime

40,207,538 leke

[66.765.314 leke
[ 75,084 leke
207904 |ake
LIRS0 leke

250263 leke
103,700 leke
797770 leke

42,525 leke

1O Jeke

.1 - Huate afatgiata
(il Hua, bang dhe detvrime nga givaja financiare
Hua PCB Kredine | € 8351
Hua PCB Kredi ne 2 € 5256015

LLIOPTI5R leke

TIT7.040.735  leke
T.365.779 leke

{0 > K T v

124 406514 lcke

- eshie pasqyra ge jep informacion mbi

performancen Lkunummt te shogerise dhe eshie pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228

date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndrvshuar.

Konform SKK 2 Paragitja e Pasqyrave Financiare eshte perdorur formati me klasifikim te shpenzimeve sipas

natyTes.

Me kete pasqyre te ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative mes kllapash,

| — Shitfet neto Kemi paraqitur shitten e le ardhurave nga aktiviteti paresor | shogerise per shitje te

mallrave te ndryshem industriale hidraulike ¢ hidrosanitare me nje total

460,910,670 leke,

£ = leardnura e tera Nga Deprinttartie ¢ sifriytezinne per nje total

L6500 leke,

eshte paraqitur shifra nga krverja sherbimit te punimeve per te trete,

3 — Mallrad, lendet ¢ pava dhe sherbimet  kemi paragitur giendjen e llogarive per:

Mallra - Kosto e Mallrave te Shitura

Lende te para

Energji dhe uje

Blerje te pastokueshme(kanceleri materiale,nafte etj per aktiviteting
Sherbimet ne total te detajuara si me poshte

Qira (5,459,215)
Riparime & mirembajtje (773,737
Sigurime (1.113,544)
Sherbime nga te trete (2.546,5500
Publicitet e reklama (6,327,801)
Shpenzime telekomunikimi (621,808)

Sherbime bankare (1.677.840)

(367,0066,788) leke.

- leke.
(1,273.338) leke
(7,487,737 leke,

(18,520,495 lehe.
leke.
leke:
leke,
leke,
leke,
leke,
leke.

(394, 398.358) Ieke,

O - Shpenzine e tiera naa vepriniarils
Transferime. udhetime e dieta
Taksa ¢ tarifa vendore
Taksa te tjera
Shpenzime pritje
Penalitete e gjoba
Te tjera rrjedhese

(1,376.135) leke.
(763.967) leke,
(297.916) leke,

(1.206.367) leke,

(82.324) leke.
(1,502} leke,

Totali

(3. TIR.2TT) leke.




8 — Zhvieresimi dhe amortizing eshte paragitur shuma e amortizimit te llogaritur per aktivet afatgjala materiale

MNor
Mr. Datae [ Vierabruwo | Amortzimi | Vlera e mbetwr | o lenudhl Amornzim
Pershkrmi
r.il:’:lg. h:.'rjcs LE!{E l ."I.kl,]:l'l'l.'l.l!ll.;l.‘r |_.a._|;\c 9y TR R ITH I".I_;["Er}j' 1 L[r_]:'ﬂ:_
2115 Truall Celia M53600 - q4~534~m1u_ I
E!ﬂ»‘lersi&il"_tunllit_.ﬁutn:;:mr_lu.q i 3,742,000 . = | | ;
ishesh 1 betonuar Aurostrade Km " 28,002,684 | 2,730,262 7 N E 263,624
Truall Sukth 260314 | 4,853,000 | =] 4,853,000 | I :
~ Shuma 81,132,284 2,730,262 78,402,022 | | 1,263,624
2121 |Ndertesa tregetare Cella | 117,301,600 | 8618587 108,683,013 [ 3% | 12 5434.152
Raw ILI‘-H]_]._"'.-ELE ‘hutmrndc-\ o 4,136,000 Z 4,136,000 | :
Shuma 121,437,600 8,618,587 112,819,013 5,434,152
213 |[Makineri e pajisie Celja | 6,762,846 QULO0R 5,860,038 | 1,172,184
Tintometer HA400-24 2207.14 i 1,542,736 N - | 1542736 | 200 | 3 125,560
Shuma i 8,305,582 901,908 7,403,674 1,300,744
215 Mjete transporti - Celja 21,961,680 | 3,749,184 | 18,212,496 3.642.492
~[Fusgon AA 625 )] Sprinter [43/3 17.07.14 | 1,123,080 1,122,080 | 20% 5 03,508
Shuma 23,085,760 | 3,749,184 19,334,576 3,735,997
2181 Adobilie dhe orendi C | Celja | I_,i(;‘z,i‘l__ﬁ"'r_._ 125640 ‘931436 0% 12 187 488
Divizor rapezodal per mfter | 16,0114 58,135 - 58,155 | 20% | 11 13,650
]\amgt 200014 _ 26,000 = 20,000 | 20% 11 4,763
Rafte ne ml - 29.01.14 252,670 - 252,670 | 20% | 11 46,321
Tavolinerkarrige 20414 54100, - 54,100 [ 207 |8 7216
Rafie ne ml 060814 ] 52,500 | 52,500 | 20% | 4 3,500
-_R:H[{, neml | 11.08:14 | 3335 37,335 200 | 4 2488
i Shuma 1543845 | 125649 141819 262,435
2182 | Pajisje zyze e informatike Celp | 1851500 578720 1,372,870 | 20% | 12 254, 580)
UPSPowermee  |280L14| 15665 15665 a0 2671
Kompjuter DELL 185" 11912H] 04.02.14 87,390 87,390 | 20% | 10 14,570
Prnter HP2035 | 04.03.14) 19,165 19,165 [ 20% | 9 2,871
Momtor Acer 19,5 04, ﬂ"_’r,l-l__i 11,920 | 11,9200 20% | 19 1,791
l"'!||.‘~:|C fiskale 121 50 4 " mﬂld_ﬂ]l] Gl Ifi._[__j_-._j_:l__l_ o _E?,j.f"tﬁil_f 30,900 20% | 9 5,085
[UPS rriple lite 750 VA 310514 11,665 11,665 | 20% | 7 1,358
Server Tojitsu Tower 5100 53017 | 25.00.14 | 116,665 | | 116,665 | 20% 3 5832
:J [uly 24- -prorta Switeh 5G- 14301 151114 : IH H}"r | 40,835 | 20%, I fH81
{ I 1 — f -
’ Shuma | 2,194,795 578,720 | 1,616,075 290,539
= | | ; . Ll | el
2188 Pajisietetiers | Cela 1481401 | 576,634 | 004,763 | 30% | 12 IHO948
TOTALI 239,179,267 | 17,280,948 | 221,898,319 | 12,468,439

Llogaritjel e amortizimit jane bere bazuar ne ligjin nr.8438 dt,28.12.1998 “Mbi tatimin mbi te Ardhurar™

i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij duke marre parasyesh kohen e hyrjes dhe periudhen ¢ perdarimit 1e
te aktiveve materiale afatgjata,




13- Te ardiira dive shpenzime financlore
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Te ardhura nga interesat - leke
Shpenzime per inferesa (12,360,966} leke
. F leke
¢) Fitimhumbijet nga kursi i kembimit
Te ardhura nga kursi | kembimit 990,370 leke
Humbije nga kursi i kembimit (938.356) leke

Yasgy - eshite pasgyra ge jep informacion mbi levizien e likujditeteve te shogerise dhe
aftesine ¢ saj per te krijuar para (likujditete). Edhe kjo pasqyre eshie pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKEK dhe
ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar, Konform SKK 2 " Paraqitja ¢
Pasqyrave Financiare eshte perdorur formati | metedes indirekte. Ne kete pasqyvre Hukset hyrese (arketimet) paragiten
me numra pozitive kurse flukset dalese (pagesat) me numra negative mes kilapash.

Nezerin 1. Fluksi monetar nga veprimitariie ¢ shfrviezimii jane pertshire te gjithe tlukset ge ndikojne ne realizimin
e rezultatit dhe lidhen me aktivitetel paresore ge njesia krven si dhe aktivitete te tjera ge nuk jane aktivitete te investimil
apo linancimit.

Fitimit para tatimit ne shifren  leke 24898750 i jane bere rregullime per ta korrigjuar me Aukse
jomonetare per

ne piken L2 - Amortizimin e llogaritur per aktivet alatgjata mateniale per periudhen ne vieren leke 12468439

ne piken L.2/b - fumbje nga kembimet valuiore e pertshin efekiin e vieresimit te bere me 31712/2014 Kerkesave
¢ detyrimeve te shogerise me kursin e Bankes se Shaiperise, per vleren 97.805 Ieke

ne piken 1.3 - Rritfe’renie ne tepricen ¢ kerkesave fe arketuesimie nga aktiviteti e te tjera jepet diferenca :

kerkesa te arketueshme 2013 121570474 leke

- kerkesa te arketueshme 2014 CHI4A97.75T) leke
diferenca vleresimi de 31.12.2014 (328) leke
T2, leke

duke dhene fMuks hyres, pasi shogeria ka arketuar " me shume " para.

ne piken 1.4 - Rritie/renie ne tepricen ¢ inventaril jepet diterenca :

inventare 2013 296,920,904 |eke
inventare 2014 (405,334,436) leke
diferenca vileresimi dt 31.12.2014 - leke

(T08,4T3,537) lcke

duke dhene Muks dales, pasi shogeria ka paguar " me shume " para, per blerje .

ne piken 1.3 - Reitfe/renic ne tepricen e detyrimeve | per t'u paguar nga aktivitetd jepet diterenca

detvrime 2014 208643008 leke
- detyrime 2013 (181.264,809) leke
diferenca vleresimi dt 31.12.2014 {183,794) leke

2T.I0A95 ke
duke dhene fluks hyres, pasi shogeria, duke mos paguar detyrimet, ka mbajtur "me shume" para .

Ne zerin 1. Fluksi monetar nga akiivitetel investuese  jane perfshire te gjithe Mukset qe rrjedhim nga veprimtarite
e investimil duke treguar nivelin ¢ shpenzimeve te bera ne ato burime ge parashikohet te krijojne te ardhura ¢ fukse
ne periudha te ardhshme,

ne piken /2 - Bleda e aktiveve afateiata  eshte paraqitur luksi dales 1 realizuar per blerjen e aktiveve alatgjata
materiale per nje total _8.341.781 leke.

Ne zerin 11, Flupksi monetar nga akiivitete! financiare jane perlsture te ghithe flukset ge rejedhm nga veprimiarite
e financimit lidhur me kapitalin dhe huate afatgjata,

2 - e ardhurg nga heamarrfe afaigiata eshte pertshire fluksi hyres leke  67.306,076
3 - Pagesal ¢ detvrimeve te huase dhe gerase financlare eshte perfshire Nuksi dales
(14.259,055) leke dhe jane pagesat e kredise ne Procredit Bank




i ! i - eshie pasqyra ge jep ne menyre e permbledhur intormacion mbi levizjel
ne kapitalet e shoqerise. Edhe kjo pasqyre eshie pergatitur giithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin nr.9228 date
29.04.°04 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar.ne formatin ¢ shkurtuar te pasgyrave te pakonsoliduar
Perberji ¢ kapitaleve te veta te shogerise me 31.12.2013 perbehen si me poshte:

leke
I kapuali themeltar 23,155.000
2 Rezervaligjore staturore ¢ te tjera ' 20,225 607"
3 Rezuhati ushirimor 1T 21,151,108
Kapitali neto me 3171272014 83,511,700
Zert "Rezerva ligiore statutore ¢ 1e tjera” perbehet nga - Rezerva te tjera per investime 21347601 leke
- Rezerva nga rivieresimi | AAM LR7RO00 leke

~I02I560T leke

Te tiera s

Ne perputhje me SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin®, paragrafi 40 sgarojme menyren ¢ llogaritjes se detyrimil te 1atim
fitimit per vitin ushtrimor 2014, Paragitja ¢ meposhtme eshte ¢ viefshme per perdoruesit tatimore te PF.

Sipas hilancir Frekale
1 Te ardhura L | 460059184 | 460,959 184
2 Shpenzime 436,000,434 | 436,060 434
3| ~ Fitimi (1-2) 24,898,750 24,898,750
Shpenzime te panjohura

Penalitete e gjoba 1 2374
~ |Shpenzime 2013 3300
4 o—— - Totali ) 83,540
Fitimi Fiskal _‘_14 (3+4) 24984, 280
5 Dretveim Tatm Fitinn 15% I =L 3,747 nd2

' Fitimi Neto 14 (3-5) 21,151,108

Me llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligjit Nr. 8438 date 28, 121998 “Mbi Tatimin
mbi te Ardhurat”™ i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paragitja e pasqyres se mesiperme ¢ logaritjes
se tatim fitimit perben nje format te shkurtuar informacioni te deklarates se tatimit mbi te ardhurat per vitin 2014,

Te ardhurat ne Deklaraten vijetore te Tatimit mbi Fitimin jane me te medha se ato te deklaruara ne FDP-te ¢ TVS] -se
dhe ne PASH per shumen 32.014 leke vlere e cila perben te ardhuren neto (ose fitimin) nga kembimet valutore.
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
= 7 Gjendje ; Giendje
Mr Emertimi 01 ,ft]}I / zji}l-l Shtesa *akesime 31 ,.-’12 .-”L']UH
1 |Toka 76,279,284 4,853,000 - 81,132,254
2 INdertime 121,437,600 = - 121,437,600
3 [Makineri,pajisje p 6,762,846 1,542,736 8,305,582
4 |Mjete transporti(n 21,961,680 1,122,080 23,083,760
5 |Pajisje kompjuterf 1,851,590 343,205 2,194,795
6 |Mobilje, orendi, pf 1,063,085 480,760 1,543,845
7 |Tetjera 148140 - 1,481,401
TOTALI 230,837,480 8.341,781 - 239,179,267
Amortizimi A A Materiale 2014
oo Gijendje i Giendje
Mr Emertimi Ul,fij]'l,-"zjﬂ'!-il Shtesa Pakesime BU%EJEJDH
1 |Toka 2,730,262 1,263,624 3,993,886
2 |Ndertime 8,018,587 5434152 14,052,739
3 |Makineri,pajisie p 901,908 1,300,744 2,202,652
4q Mjetﬁ: transportiir] 3,749,154 3,735,997 7AB5 181
5 |Pajisje kompjoter] 578,720 290,539 869,259
6 |Maobilje, orendi, p 125,649 262,435 388,084
7 |Tetjera 376,638 180,943 757,586
TOTALI 17,280,948 12,465,439 - 29,749,387
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2014
—_ Giendije . Giendije
Nr Emertimi ['I"l,.-"ngl.-"E[ﬂI-! Shtesa Pakesime 31 ,-";2,-".'-!]0]-{
1 |Toka 73,549,022 4,853,000 1,263,624 77,138,398
2 |Ndertime 112,819,013 - 5,434,152 107,384,801
3 [Makineri, pajisje p 5,860,935 1,542,736 1,300,744 6,102,930
4 Mjete transportifr 18,212 496 1, 122.080 3,735,997 15,598,579
] I‘ﬂjiﬁju ]-amnpju terd 1,272,870 343,205 290,539 1,325,536
6 |Mobilje, orendi, p 937 43k 480,760 262,435 1,155,761
7 |Tetjera 904,763 - 130,948 723,815
TOTALI 213,556,538 8,341,781 12,468,439 209,429,580
Administratori
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INVENTARI I MJETEVE TE TRANSPORTIT

31/12/2014
N Erpaiiig Kapaciteti Targa Sasia Vlere totale
cope leke

1 |Furgon Benz DR 4067 D 1 1,100,000
2 |Autoveture Benz DR 7995 1 1 1,514,450
3 |Furgon Ad 310 ED 1 1,932,000
4 Fuoristrada Kia TR 8063 M 1 4,629,070
5 |Furgoneine AA BT GY 1 G, D)
6 |Automijet AUDI AA DD GZ 1 10,308,072
7 |Autoveture Mercedes Benz A 009 HS 1 498 088
8 [Furgon Daimler Chrysler AN 320 EU 1 Q90,000
9 |Furgon SprinterF43/35 ANGIE]] 1 1,122,080

TOTALIL a4 23,083,760

Administratori




